
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 
имени Д  консона Таловича Хагажеева»

с.п. Лечинкай

361405, КБР, Чегемский муниципальный район, с.п.Лечинкай ул. Н.Т.Канукоева, 142 «а» 
e-mail: lechin.school.2 @yandex.ru , тел.: (886630) 75-2-81 
http :// Iechinkay.ucoz.ru

« 02 » _09_. 2022 г. Приказ № 102 

«Об организации горячего питания школы»

На основании проекта постановления местной администрации Чегемского 
муниципального района № 213-па от 03.марта 2021 года «  Об организации 
питания обучающихся в муниципальных казенных образовательных 
учреждениях Чегемского муниципального района на 2022-2023 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утвердить примерное 10-дневное меню на 2022-2023 
учебный год;

2. Обеспечить на период 2022-2023 учебного года бесплатным разовым 
питанием:
-  учащихся 1-4 классов: в количестве 158 человек (список 

прилагается);
-учащихся 5-11 классов, попавших в трудную жизненную ситуацию, 
оставшимся без попечения родителей: 15 человек (список прилагается).

3.Обеспечить бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов и детей 
с ОВЗ в количестве -  10 человек (список прилагается).

4.Назначить ответственным за организацию горячего питания учащихся 
Кибишеву З.Х.

5.Утвердить график школьной столовой.

6.Утвердить программу здорового питания школы.



7.Классным руководителям в обязательном порядке сопровождать детей в 
столовую.

8.Утвердить Положение о бракеражной комиссии, Правила бракеража 
пищи, Положение об организации горячего питания в школе.

9.Создать комиссию по организации горячего питания в следующем 
составе:

• Кибишевой З.Х.- ответственная за горячее питание, 
председатель комиссии;

• Бетугановой М.М. -  председатель ПК -  член комиссии;
• Канукоевой Р.Х. -  медсестра -  член комиссии;
• Кибишева М.Х.- завхоз школы

10.Завести и регулярно заполнять бракеражный журнал.
11 .Дежурным учителям осуществлять дежурство по столовой согласно 
графику.
12.Ответственным за наличие и сохранность суточных проб назначить 
повара школы Хагажееву А.А..
13.Ответственным за техническое обслуживание электроплит, жарочного 
шкафа, холодильников, электросети возложить на завхоза школы 
Кибишева М.Х.
14.Контроль за полным и рациональным использованием средств, 
выделенных на питание учащихся, возложить на главного бухгалтера 
школы Бетуганову Ф.А.
15.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Хагажеева А. А. / Щ  \  ■■ 
Кибишева З.Х. j k : 'Lf

З.Б.Кибишева


